

## Remiss. Utökade möjligheter att avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet

Region Skåne har av Regeringskansliet, Socialdepartementet, beretts möjlighet att lämna synpunkter på remiss gällande promemorian *Utökade möjligheter att avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet*.

Region Skåne vill lämna följande synpunkter:

### Sammanfattning

Region Skåne tillstyrker förslagen i promemorian gällande de förändringar som föreslås i förordningen (2008:193) om statligt tandvårdsstöd. Region Skåne har nedan förtydligat sitt ställningstagande med synpunkter som vi anser bör beaktas.

### Bakgrund

Region Skåne har av Regeringskansliet, Socialdepartementet, beretts möjlighet att lämna synpunkter på promemorian *Utökade möjligheter att avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet*. Promemorian föreslår ändringar i förordningen om statligt tandvårdsstöd innebärande att Försäkringskassan får möjligheter att besluta om en avanslutning av en vårdgivare när vissa allvarliga försummelser och överträdelse eller missbruk av försäkringssystemet har ägt rum.

### Region Skånes ställningstagande

Region Skåne tillstyrker de förslag till ändringar som presenteras i promemorian *Utökade möjligheter att avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet* (S2018/04714/FS).

Region Skåne anser att promemorian fångat upp parametrar som är viktiga i Försäkringskassans arbete med att förebygga och förhindra ett felaktigt användande av det statliga tandvårdsstödet.

Det är Region Skånes uppfattning att om man kan minska möjligheterna för oseriösa vårdgivare att ansluta sig till eller att vara anslutna till det statliga tandvårdsstödet kommer tandvårdsmarknaden att bli ännu bättre ur ett kvalitativt perspektiv vilket kommer att gynna vårdtagaren både i det korta och långa perspektivet.

Den preventiva inverkan av de tänkta ändringarna kommer med största sannolikhet också att ha enbart en positiv inverkan på viljan att följa gällande regler.

Förhoppningsvis skulle det också innebära att om oseriösa vårdgivare i mindre omfattning blir verksamma på tandvårdsmarknaden kommer detta att få en positiv effekt på den landstingsfinansierade tandvården.

- **Avanslutning vid misskötsamhet**

Region Skåne har ingen avvikande uppfattning mot det som anges i texten i promemorian under detta kapitel. Vi vill från Region Skåne dock betona att konsekvensen av en avanslutning med största sannolikhet leder till en stor minskning av det antal patienter som önskar få vård hos den aktuella vårdgivaren. Konsekvensen av detta kan bli att vårdgivaren inte längre kan fortsätta att bedriva tandvårdsverksamhet som tidigare och eventuellt tvingas att upphöra med sin verksamhet. I promemorian används begreppet ”allvarligt” i samband med avanslutning. Det är viktigt att det ur ett likabehandlingsperspektiv av vårdgivare definieras ut så långt det är möjligt vad begreppet ”allvarligt” har för innebörd.

Region Skåne anser också att det vore av stort värde att kommunikationen mellan Försäkringskassan och landsting/regioner ökas upp så att avanslutning inom det statliga tandvårdsstödet kommer landsting och regioner till kännedom. Detta eftersom det inom den landstingsfinansierade tandvården finns samma ambition att motverka försummelser och överträdelser eller missbruk av detta försäkringssystem.

- **Vårdgivarens anmälningsskyldighet**

Region Skåne har ingen avvikande uppfattning mot det som anges i texten i promemorian under detta kapitel. Här vill vi betona vikten av att även vårdgivare anslutna före den 1 juli 2017 måste omfattas av samma villkor som vårdgivare anslutna efter detta datum. Det är också av stor vikt att det i den ändrade texten om möjligt anges vad som menas med ”utan dröjsmål” så att alla vårdgivare har samma tidsperspektiv att förhålla sig till.

- **Frågor om näringsfrihet**  
Region Skåne har ingen avvikande uppfattning mot det som anges i texten i promemorian under detta kapitel. Det är enligt Region Skåne av stor betydelse att de bestämmelser om avanslutning som föreslås omfattar alla vårdgivare oavsett om verksamheten bedrivs i offentlig eller privat regi eller i vilken bolagsform som verksamheten bedrivs. Från Region Skånes sida ser vi också en stor vinst i den preventiva effekten i förslaget.
- **Personuppgiftsbehandling**  
Region Skåne har ingen avvikande uppfattning eller något att tillägga mot det som anges i texten i promemorian under detta kapitel.
- **Ikraftträdande**  
Region Skåne har ingen avvikande uppfattning eller något att tillägga mot det som anges i texten i promemorian under detta kapitel.

Region Skåne anser att det bör ges ett tilläggsuppdrag till lämplig myndighet att i samarbete med Försäkringskassan och landsting och regioner utarbeta ett regelverk för informationsöverföring mellan ovan nämnda parter att använda sig av vid avanslutning från något av de i Sverige gällande tandvårdsstöden.

Anna-Lena Hogerud  
Ordförande

Pia Lundbom  
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör